
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 386     Data 10/12/2018  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno spesa per visite mediche ed esami strumentali 

ai dipendenti dei servizi interni ed esterni nel Comune e 
sorveglianza sanitaria mesi giugno- dicembre 2018, ai 

sensi del D.Lgs 81-2008 e s.m.i. 
 CIG: Z711E7C69A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

PREMESSO che: 

 il Comune di Castellana Sicula n. 134 del 20/04/2017 e di relativa modifica n. 184 ha 

affidato il SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA E MEDICO COMPETENTE AI SENSI 

DEL D.LGS.81/08 e S.M.I. –triennio 2017-2019 con le modalità indicate dal Decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 mediante adesione alla Consip con aggiudicataria RTI 

EXITONE SpA di Augusta (SR) lotto 6 la convenzione “Gestione integrata della sicurezza 

sui luoghi di lavoro - ed. 3”  (CIG: 5078542170); 

 Con atto di nomina del Sindaco del 14/07/2017 nella qualità di datore di lavoro, ha 

designato quale medico competente di questo Comune il Dott. Vaccari Giuseppe con sede 

in Palermo, viale Regione Siciliana n° 2464 – 90145 Palermo; 

 Che sono state effettuate le visite mediche al personale interno agli uffici comunali e 

devono essere ancora effettuate quelle relative al personale esterno nonchè a n. 6 

dipendenti interni che risultavano assenti nella prima convocazione del 12/06/2018; 

 E' stato acquisito da parte del medico competente l'elenco dei dipendenti da essere 

sottoposti a visite con le relative analisi strumentali da effettuare; 

 Necessita pertanto impegnare la somma complessiva di €. 3.245,27;sul pertinente capitolo 

di spesa; 

 Atteso che per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. 

avente n° Z711E7C69A; 

  Per quanto sopra premesso  

VISTI: 

 la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 con la quale l’estensore del presente atto 

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 il Dlgs 50/2016; 

 la legge 208/2015  

 Il Decreto Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

 la Determinazione Sindacale n. 17 del 31 maggio 2012 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

Per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1) Impegnare la somma complessiva di €. 3.245,27 per visite mediche ed esami strumentali 

ai dipendenti di questo Ente, nonchè per la sorveglianza sanitaria dal mese di giugno sino 

a dicembre 2018; 

2) Gravare la somma complessiva di €. 3.245,27 sul capitolo 3940 ”Prestazioni di Servizi – 

Gestione beni demaniali e patrimoniali” avente codice di bilancio: 01.05-1.10.04.01.003; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 



5) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

 

Il Responsabile del Settore 

     (PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 

Addì, _10.12.2018                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                            F.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°3940 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°561/18 

 

 ______ 

 

€3.245,27  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

€__________ 

 

 

 
 
 


